
L1ma,…18dei!ayode1981 

CONSIDERANDO; 

Que por la citada Resolución Ministerial No 
01647—80—-AA—OGA se autorizó a la Oficina Ge_ 
neral de Adminstración para que se reajusie a 

S/. 121,601.00 el monto de la merced conductiva 

que se abona a doña Isabel TFigari Vda, de Cas 
tellano por el inmueble que ocupa el 'Ministerio 
de Apgricultura en la Avenida Horacio Urteaga No 
762 distrito de Jesús María de ésta Capital, con 
vigencia a partir del 26 de Junio de 1980 hasta €l 
27 de Mayo de 1982; contra la cual la interesada 
interpone recurso de apelación expresando que el 
reajuste del alquiler mensual que 1e corresponde 
durante el segundo año es de S/. 192 382.00; 

Que dicha pretensión expuesta por la Tecu 
rrente no se ajusta a lo dispuesto por el Decreto 

Ley No 23068, modificatorio del tercer párrafo de 
la Segunda Disposición Tinal del Decreto T-- 

N” 21938, de cuya interpretación literal se des. 
prende que 1a obligación legal de pagar como a!. 

quiler un dozavo del 10% del valor del predio de. 

clarado en el autoavaluo (a que emiivale los S/. 

192 382.00) es un imperativo exicihle solamente 
a partir del 28 de Mayo de 1982, es decir dos rñas 
después de promulgado e! Tecreto TLev No 23068 y 

no antes eomo se pretende: 
De conformidad con el artículo 102* del Revtn. 

mrnto de Normas Cenerales de …:mientos 
Administrativos; 

SE RESUELVE: 

Artículo Unico.— Declarar infundado el recur. 
a de apelación interpuesto por drña Ts«bel T. 
esTi Vda, de Castellano eontra la Fesolición . 

nisterial No n147—80—AA—OCA de 18 de Di 

ciembre de 1980. l 
Fecístrese y comuniquese 
Prhrica del Pres;dente Conshtucinna.l de la 

Renública. 
“"LS ERICESON CORREA, Ministro de Aori. 

entura. 

ADJUDICAN A REFORMA AGRARIA 
Y EN FORMA CRATUITA TFRRENOS. 
UBICADOS EN LOCUMBA, TACNA 

RESOLUCION SUPREWA 
N? 0123—81-—AG/DGRAJAR 

Lima, 14 de Mayo de 1991. 
Visto-el exnediente administrativo organizado . 

p la Dirección. Hegional Agraria XIII-—Taecna, 
erhre .determinación de terrenos eriazos ? el == — + rito | cional Biabo Cordillera Azul, autorizado por Re. 
nredio rústico “CHIPE”. —wbieado en el distrito 

se Locumba, provincia y departamento de Taena: 
y - … 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolucón Directoral N* 515—DR.A4 
(Y DETAM de fecha 21 de moviembre de 1979, la 
Dirección Regionat Agraria XINI-—Tacna, ha de | 

terminado como . terrenos eriazos que perte… 

aj dominio del Estado, la extensión superficial de 
1 Ha, del predio rústico “CHIPE”, en aplicación 
Fºl artículo 193* del Texto Unico Concordado del 
Decreto Ley NO 17716; 

Que, habiendo quedado rconsentida la citada 
Re.;olumón la Direeción General de Reforma Agra, 

ría y Asentamiento Rural, con fecha 09 de marzo 
de 1981 ha solicitado la expedición de la presente 
Reso'l.umón Supremá; 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso 2) 
del artículo 70 del Texto Unico Concordado del 
Decreto Ley No 17716, serán deáicados a fines de 
Reforma Agraria los terrenos eriazos; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*— Adjudiear con fines de Refomm 
Agraria y en forma gratuita a la Dirección Ge. 
neral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 

la superficie de 1 Ha. (Una Hectárea) de torre. 

nos eriazos del predio rústico "CHIPE”, ubicado 

en el distrito de Locumba, provincia y departa 

mento de Taecna. 
Artículo 20— El Organo Tiecutivo pertinente, 

solicitará al Jefe del Distrito Registral de Tacna, 
la cancelación de los asientos remectivos y la sub. 
siguiente inscripción del predio a favor de la ci. 
tada Dirección General. 

Artículo 3*— La presente Resolución Sunrema 
será refrendada por el Ministro de Agricultura. 

Recistrese y comunígquese, 
Eúbrica del Presidente Constilucional de la 

República. L 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de ml. 

cuttura, 

| PRORROGAN UN CONTRATO DF EX: 
PLORACION Y EVATJACION DE 

RECURSOS FORESTALES 

RESOLUCION MINISTFRIAL 
No 00485—B1—AG/DGFF. 

Lima, 13 de Mayo de 1981. 

Visto el expediente N* 5553 inictado por el se, 
ñor Eduardo CGuinea Fernández, sobre prórroga 
de Contrato de Exploración y Evaluación de Re, 
cursos Forestales en 110000 Ha, del Bosque Na, 
cional Biabo Cordillera Azul. 

CONSIDERANDO: 

Que el recurrente el 27 de Diciembre de 1978 
ha celebrado con el Ministerio de Agricultura, 
un Contrato de Exploración y Evaluación de Re,. 
cursos Torestales en 110000 Has. del Bosque Na, 

sojución Ministerial No &014—?3—M-—DGFP de 
Techa 13 de Noviembre de 1978 por un período 

| de 24 meses, muhi…dadde…elm. 
rrespondiente Estudio de Factibilidad 'Técnico. 
Económico para la ulterior explotación de dichas 
4reas; 

Que el señor FEduardo Cuinea Fernández, ha 
presentado a la Dirección General Forestal y de 

Pág. — 2247


